>ALOP

ASOCIAGION LATINGARE RICANA
DE ORGANIZACIONES DE
PROBCGION AL DESARROLLO A.C.

FORO ABIERTO SOBRE LA EFECTIVIDAD DEL DESARROLLO DE LASOSC

2010 ALC CONSULTASNACIONALES- AGENDA

(30 Abril 2010)

Pais Fecha Organizacién nacional Titular y @
acargo
1 Venezuela 15 Abril Sinergia Manuel Gémez, mgomez953@gmail.com
2 Guatemala 13-14 Mayo CONGCOOP Norayda Arabella Ponce Sosa,
Ui mi entoue@congcoop.org.gt
3 Bolivia 25—-26 Mayo UNITAS Susana Erdstegui, direccionunitas@redunitas.org
4 Paraguay 2526 Mayo POJOAJU Victor Benitez, pojoaju@pojoaju.org.py
5 Perti 25-26 Mayo | Grupo Propuesta Ciudadana | Javier Azpur, jazpur@desco.org.pe
6 Nicaragua 26 —-27 Mayo Coordinadora Civil/FONG | lIvan Garcia Marenco, ivancorinto@yahoo.com
Irving Larios, inges@cablenet.com.ni
7 Argentina 2-3-4 Junio Red Encuentro Daniela Jaschek, djaschek@gmail.com
Eloy Medlla, rrii @fundses.org.ar
8 Colombia 8—9Junio CCONG Rubén Fernandez, rfernandez@region.org.co
9 Uruguay 10-11 Junio ANONG Analia Bettoni, analiabettoni @gmail.com
Alglandro Manzoni, promocion@netgate.com.uy
10 | Chile 17 —18 Junio Accion Alvaro Ramis, alvaroramis@gmail.com
Alicia Sanchez, asanchez.alicia@gmail.com
11 | Ecuador 21 —22 Junio Ciudad/Observatorio Gabriela Weber, gweber @ciudad.org.ec
Cooperacion
12 | Honduras 1-2 dulio CHAAC Nelson Garcia L obo, direccioncasm@sulanet.net
13 | México Junio/dulio Convergenciad ADOC/ALOP | Mariadel Pilar Berrios, berriospil @hotmail.com

Laura Becerra, laurabecerra@equipopueblo.org.mx
Jorge Balbis, jbalbis@al op.org.mx

Restan por fijarse las fechas par alas consultas nacionales en Brasil, Republica
Dominicana y Haiti, las que con toda seguridad tndran lugar en el segundo semestre

del afio.




